
UCHWAŁA NR XXIV/39/09  

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY  

z dnia 7 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części Uchwały Nr XL/216/09 Rady Gminy Gostycyn z dnia 17 

listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55 poz. 577 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Bydgoszczy w składzie: Przewodniczący: 1. Włodzimierz Bartkowiak Członkowie: 2. Lidia

Dudek 3. Włodzimierz Górzyński 4. Andrzej Graczyk 5. Daniel Jurewicz 6. Elżbieta Osińska 7. Aleksandra

Ostrowska 8. Halina Paszkowska 9. Robert Pawlicki 10. Jan Sieklucki 11. Halina Strzelecka 12. Andrzej

Tatkowski 

uchwala, co następuje: 

stwierdza nieważność Uchwały Nr XL/216/09 Rady Gminy Gostycyn z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, w części dotyczącej zapisu § 1 pkt 3 lit. c tiret

trzecie, w zakresie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych - samochodów ciężarowych

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej od 29 ton i powyżej oraz liczbie osi

jezdnych cztery i więcej, w kwocie 2 000 zł, jako sprzecznej z art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.).  

Uzasadnienie 

Rada Gminy Gostycyn podjęła w dniu 17 listopada 2009 roku Uchwałę Nr XL/216/09 w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od środków transportowych. Uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Bydgoszczy w dniu 23 listopada 2009 roku i była przedmiotem badania nadzorczego na posiedzeniu Kolegium

w dniu 7 grudnia 2009 roku. O terminie posiedzenia Kolegium, pismem z dnia 30 listopada 2009 roku, znak RIO-

KA-4010-24-2/2009, powiadomiony został Wójt Gminy, który nie przybył na posiedzenie i nie upoważnił innego

przedstawiciela Gminy do uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium.  

Rada Gminy Gostycyn podejmując Uchwałę Nr XL/216/09 z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od środków transportowych w § 1 pkt 3 lit. c tiret trzecie uchwały określiła stawkę

podatku od środków transportowych - samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych

o dopuszczalnej masie całkowitej od 29 ton i powyżej oraz liczbie osi jezdnych cztery i więcej, w wysokości 2 000

zł.  Uchwalona przez Radę  Gminy Gostycyn stawka dla wymienionych wyżej środków transportu jest niższa niż

stawka minimalna wynikająca z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 roku w sprawie

stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (M.P. Nr 67 poz. 872). Zgodnie

z powyższym obwieszczeniem minimalna stawka podatku od środków transportowych dla samochodów

ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej od 29 ton i powyżej oraz

liczbie osi jezdnych cztery i więcej wynosi - w 2010 roku - 2 479,97 zł.  

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uznało, że Uchwała Nr

XL/216/09 Rady Gminy Gostycyn z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

środków transportowych we wskazanej części jest sprzeczna z art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), co stanowi istotne

naruszenie prawa i orzekło jak w sentencji.  

Ponadto, należy zaznaczyć,  że zgodnie z art. 20a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku

nieuchwalenia stawek podatku od środków transportowych, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy, stosuje się

stawki obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy z tym, że jeśli stawki minimalne dla poszczególnych

rodzajów pojazdów są  wyższe od stawek uchwalonych na rok poprzedzający rok podatkowy - stosuje się

odpowiednie stawki wynikające z załączników nr 1-3 do ustawy.  

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie przysługuje Gminie skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Bydgoszczy, za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w terminie 30 dni od daty

doręczenia niniejszej uchwały.  

wz. Przewodniczący 

Włodzimierz Bartkowiak
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